
ZARZĄDZENIE NR 312/23 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 21 lipca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.) oraz art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 37 934,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2023 o kwotę 37 934,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w planach wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 77 103 808,13 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 96 140 067,66 zł 

Plan przychodów wynosi – 19 050 242,45 zł 

Plan rozchodów wynosi – 13 982,92 zł 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

/Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 379/LV/23 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 366/LIV/22 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w ramach zadań realizowanych w 
oparciu o środki otrzymane z Funduszu Pomocy na rzecz pomocy Ukrainie : 
a) w wysokości 17 773,00 zł na wydatki przeznaczone na rzecz pomocy Ukrainie w 

szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, jak i poza 

nim. 
- na zakwaterowanie – zwiększenie 3 500,00 zł (wniosek z 18-07-2023)  
- na świadczenie 300 plus wraz z kosztami obsługi – 306,00 zł 
- na wsparcie jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych (pismo ST3.4752.9.2023.g 
z 13-07-2023 r.) – 13 967,00 zł. 
 

2. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 20 161,00 zł. 

 
Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 10 000,00 zł. 
Pismem nr FB.BP.3111.223.2023.MK z dnia 12 lipca 2023 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na pokrycie kosztów związanych z archiwizacją kopert dowodowych osób 
zmarłych oraz oprawą i konserwacją ksiąg stanu cywilnego. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 10 161,00 zł. 
Pismem nr FB.BP.3111.217.2023.GF z dnia 10 lipca 2023 roku dokonano zwiększenia planu dochodów 
i wydatków na finansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne – 9 400,00 zł 
Pismem nr FB.BP.3111.216.2023.GF z dnia 10 lipca 2023 roku dokonano zwiększenia planu dochodów 
i wydatków na wypłatę wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za sprawowanie opieki – 761,00 zł. 

 
3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 

w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
366/LIV/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2023  

Dz. 700 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
W związku z wnioskiem o ujęcie w budżecie dodatkowych środków na dokumentację dla zadania 
„Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie efektywności 
energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej”, dokonuje się przeniesienia kwoty 2 260 zł  
z zadania „Inwestycje w zasób mieszkaniowy Gminy Nowa Ruda”. 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
Zabezpiecza się środki na koszty postepowania sądowego związanego z postępowaniem 
egzekucyjnym. 
Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Zabezpiecza się środki na pokrycie pobytu uchodźców w okresie nie objętym finansowaniem w 
ramach Funduszu Pomocy. 
Dz. 851 – Ochrona zdrowia 
Dokonuje się korekty planów paragrafów wydatków w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi z 
uwagi na realizowane zadania. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna 
Dokonuje się zmian w planach wydatków zgodnie z dyspozycją Kierownika jednostki. 
Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Dokonuje się zmian w ramach programu „Czyste powietrze” bez zmian limitu wydatków na zadanie. 


